Дело №5-29-176/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

08 мая 2020 года                                                                                                                     г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г.Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин Артем Юрьевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении ФИО, *** года рождения, уроженца г.АДРЕС, не работающего, холостого, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

16.07.2019 года в 14 часов 05 минут гр-н ФИО., находясь по адресу: АДРЕС в близи продуктового магазина, где причинил телесные повреждения ударом правой ноги в область левого плечевого сустава гражданке ФИО. (на задней поверхности в области левого плечевого сустава кровоподтек прямоугольной формы, размером 2х1 см., красновато-фиолетового цвета, с четкими границами), а именно находясь около магазина «***» с. АДРЕС нанес один удар ногой в плече дочери ФИО. - ФИО., **** года рождения, данные повреждения согласно заключения эксперта №*** от 16.07.2019 оцениваются как повреждения, не причинившие вреда здоровью и не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ. Тем самым  гр-н ФИО. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрено ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Протокол составлен ст. УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району майора полиции ФИО.
Представитель потерпевшей ФИО. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, в материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие, при этом на ранее данных ей показаниях она настаивала(л.д.13). Мировым судьёй было определено рассмотреть дело об административном правонарушении в отношении ФИОв её отсутствие.

При рассмотрении 08 мая 2020 года дела об административном правонарушении ФИО факт нанесения побоев дочери ФИО. - ФИО., *** года рождения признал. Административный  штраф либо обязательные работы, предусмотренные ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исполнять не будет, поскольку не имеет источник дохода. Каких-либо других заявлений и ходатайств от него мировому судье не поступило.
При рассмотрении дела мировым судьей ФИО. были разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции РФ,  ст. 25.1 КоАП РФ.

Заслушав пояснения ФИО., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях ФИО. усматривается нарушение требований ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст.26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело об административном правонарушении, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица привлеченного к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Согласно ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Вина ФИО. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № *** от 16.01.2020 года, составленным уполномоченным должностным лицом, при этом его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, сведения, необходимые для разрешения дела, в протоколе отражены. Кроме того, из протокола следует, что ФИО. права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, ст.51 Конституции Российской Федерации, были разъяснены, с протоколом он ознакомлен. (л.д. 2);

- объяснением ФИО. от 23.07.2019 г. (л.д. 3);

- рапортом ст. УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району майора полиции ФИО. (л.д.4).
- КУСП №*** от 16.07.2019 г. (л.д. 6);

- заявлением ФИО. от 16.07.2019 г. (л.д. 7);

- объяснением ФИО. от 16.07.2019 г. (л.д. 8);

- объяснением ФИО. от 16.07.2019 г. (л.д. 9);

- копия свидетельства о рождении ФИО. (л.д. 10);

- заключением эксперта №*** от 16.07.2019 г. (л.д. 12);

- ходатайством  ФИО. о рассмотрении дела в ее отсутствие (л.д.13);

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении ФИО. были проведены в строгой последовательности, составленный в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину ФИО. Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении ФИО. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

Обстоятельством, смягчающих и отягчающих административную ответственность ФИО., мировым судьёй  не установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность ФИО., который ранее привлекался к административной  ответственности, степень его вины, семейное положение, а также отсутствие у лица, привлекаемого к административной ответственности, постоянного легального источника доходов, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.

Обстоятельств, исключающих назначение ФИО. наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается, в связи, с чем применению к нему подлежит указанная мера наказания.

На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить ФИО. административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Срок административного задержания лица исчисляется с момента административного задержания в соответствии со статьей 27.3 КоАП РФ.

С учетом изложенного, руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

ФИО, **** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Постановление об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Срок административного наказания исчислять с момента задержания ФИО органами внутренних дел.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин